
REPUBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

... 	 "Marca la diferencia" 	 PtuRg P U 1-  II NI AYO yro  
Despacho del Gobernador 

2 DECRETO N. 02 
r„  

1 6 SEP 2013 
Por medio del cual se liquida la Ordenanza No 670 del 16 de septiembre de 2013, que decreta unas modificaciones en el presupuesto de ingresos y 

gastos del Departamento del Putumayo, de la vigencia fiscal comprendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 2013. 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO, en uso de sus facultades constitucionales y legales y en especial las conferidas por el 

articulo 305 de la Constitución Política de Colombia, el decreto 0378 de 2012, las ordenanzas 168 de 1996, 639 de 2012, 649 de 2012 y la 652 de 2013, 

Y 

CONSIDERANDO 

Que mediante ordenanza No. 649 del 30 de noviembre de 2012, se ordenó el presupuesto de rentas y gastos del Departamento del Putumayo, para la 

vigencia fiscal comprendida entre el primero (01) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2013. 

Que mediante decreto 0378 del 19 de diciembre de 2012, se liquidó el presupuesto de rentas y gastos del Departamento del Putumayo, y se dictan 

otras disposiciones, para la vigencia fiscal comprendida entre el primero (01) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2013. 

Que mediante Ordenanza No. 670 del 16 de septiembre de 2013, se modifico el presupuesto de rentas y gastos del Departamento del Putumayo de la 

vigencia comprendida del 1° de enero al 31 de diciembre de 2013. 

Que mediante ordenanza No. 639 del 30 de mayo de 2012, se adopto el Plan de Desarrollo del Departamento del Putumayo 2012 - 2015 "Putumayo 

solidario y competitivo" 

Que el artículo 68° del Estatuto Orgánico del Presupuesto Departamental establece que le corresponde al Gobernador dictar el decreto de liquidación 

del Presupuesto General del Departamento. 

Que el citado articulo prevé que el Decreto se acompañará con un anexo que tendrá el detalle del gasto 

Que en el Banco de Programas y Proyectos Departamental, se encuentran viabilizados y registrados los proyectos objeto de la presente liquidación. 

1 Formulación de la politica pública de infancia. adolecencia y juventud con y sin discapacidad en el Departamento del Putumayo 

_ Adecuacion del centro hogar comunitario Villa Rosa municipio de Puerto Asis Departamento del Putumayo 

Aunar esfuerzos técnicos, administrativos y financieros, para desarrollar la ejecución del proyecto de construcción de Centros de Desarrollo 

Infantil en los Municipios seleccionados por el ente territorial, en el marco del proyecto FND-1C'BF, acorde con la atención integral a la Primera 

Infancia - Estrategia de Cero a Siempre 

4 
Mejormiento 	de la producción 	ganadera a travces 	de la asesori tecnica en buenas practicas en la producción de lecha 	a productores del 

municipio de Puerto Caicedo, departamento del Putumayo 

5 Apoyo mejoramiento del hato ganadero en los municipios de Puerto Asís, Orito y Valle del Gusmuez departamento del Putumayo 

6 
Asesoría 	tecnica en la producción de leche bovina a traves de buenas practicas de ordeño municipio de San Francisco, departamento del 

Putumayo 

7 Asistencia tecnica en especies menores para el fortalecimiento de la asociacion de braseros del municipio de Mocoa„ Putumayo 

S 
Identificación, consolidación y publicación de la información agrícola, pecuaria y ambiental del departamento del Putumayo como apoyo a la 

actualización del modulo de información geografica 

9 Formulación plan estrategico regional de ciencia, tecnología e innovación (percitl para el departamento del Putumayo 

10 
Fortalecimiento a 	emprendedores y organizaciones de turismo en procesos de formación para el diseño de productos turisticos basados en 

turismo de naturaleza en el departamento del Putumayo. 

I 	I 
Apoyo a la participacion del adulto mayor en el marco del XIV encuentro Nacional del Programa nuevo comienzo vigencia 2013 a realizarse en 

San Andres Islas 

12 
Apoyo para la realización de encuentro departamental para jovenes orientados a capacitación y aprovechamiento del tiempo libre mediante el 

juego del golommbiao a realizarse en el municipio de Mocos departamento del Putumayo. 

13 
Apoyo para realizar el seguno encuentro departamental de madres comunitarias a realizarse en el municipio de Mocos del departamento del 

Putumayo 

14 Apoyo para el fortalecimiento a las redes familiares de las familias vulnerables y cabeza de hogar del Departamento del Putumayo 

Página 1 



REPUBLICA DE COLOMBIA 

\- 	
GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 	 110  ;4( 

"Marca la diferencia" 
Pu Ri AYO 	 PuttOgyo 

Despacho del Gobernador 

DECRETO No. 	0 2 5 2 
1 1 6 	SEP 201á 

15 Construccion centro de salud en la Inspeccion de Siberia Municipio de Orito Departamento del Putumayo 

16 Implementación del sistema obligatorio de garantia de la calidad en salud del departamento del Putumayo 

17 Talento humano que desarrolla funciones de carácter operativo 

18 Fortalecimiento de las escuelas de padres institución educativa santa Maria Goretti en el municipio de Mocoa departamento del Puttunayo 

19 Población de victima del desplazamiento forzado por la violenia 

2() 
Diseño urbanistico, paisajistico del campus universitario y ambientes pedagógicos y administrativos en instituto tecnologico del Putumayo, sede 

Mocoa, departamento del Putumayo (proyecto) 

2 1 
Diseño urbanistico, paisajistico del campus universitario y ambientes pedagógicos y administrativos en instituto tecnologico del Putumayo, sede 

Mocoa, departamento del Putumayo (Interventoria) 

22 Dotación de sillas universitarias en el Instituto Tecnologico del Putumayo, Sede Mocos, Departamento del 	Putumayo 

23 Desarrollo del decimo encuentro departamental de danza nacional, internacional e investigativa en el municipio de Puerto Caicedo Putumayo. 

24 Aportes 7" festival departamental de teatro del bajo Putumayo, "I,A MASCARA DE JOSE" del municipio de Orito Putumayo. 

25 
Dotación de implementos necesarios para el normal funcionamiento de la banda de Paz de la institución educativa Pio XII de Mocoa, 

Departamento del Putumayo 

26 Apoyo al XIII 	festival departamental y nacional de danzas folcloricas 2013 en Puerto Limón, municipio de Mocoa, Putumayo 

27 Apoyo para el endiento de danzas celebración 450 años del municipio de Mocoa, departamento del Putumayo. 

28 Formación a formadores culturales de danza y musica en el departamento del Putumayo 

29 Apoyo pa el encuentro de danzas y musica juvenil e infantil en la LE Santa Maria Goretti del municipio de Mocoa, departamento del Putumayo 

30 Capacitación en tejido autoctono en lana natural a miembros de la comunidad indigena camentsa del municipio de San Francisco. 

31 Aportes ala realizaicon de los juegos del sector educativo y el pla superase 

32 Aportes para la realizacion de campeonatos y competencias departamentales del sector asociado en el departamento del Putumayo 

33 Aportes ala participación de la selección de futbol del Putumayo en el campeonato Nacional juvenil SUB 15 en Florencia Cagueta 

34 Aporte para la participación de deportistas en certamenes nacional e internacional del deporte asociado 

35 
Prevención de desastres mediante la construcción de un muro de emunción en gavión lado izquierdo sobre la quebrda poroto vered argentina 

municipio de San Francisco, departamento del Putumayo 

36 Construcción de vivienda rural dispersa en sitio propio, municipio de Puerto asís, departamento del Putumayo 

7 
Prevención de desastres mediante la construcción de un muro de emunción en gavión lado izquierdo sobre la quebrda poroto vered argentina 

municipio de San Francisco, departamento del Putumayo 

38 
Mejoramiento de la via tramo balsayaco poroto a San Francisco k7 J432a k8 '032 MUNICIPIO DE San Francisco deprtmaento del Putumayo 

(INTERVENTORIA) 

39 
Mejoramiento mediante la pavimentación de la calle 21 	con camera 	I() del banjo Villa del Rio municipio de Mocoa departamento del 

PutumayoLINTERVENTORIA) 

40 Dotación de equipos para el hospital Fronterizo la Dorada, municipio de San migue! departamento del Putumayo 

41 
Mejoramiento mediante la pavimentación de la calle 21 con carrera 10 del barrio Villa del Rio municipio de Mocoa departamento del Putumayo. 

(INTERVENTORIA) 

42 Mejoramiento de la infraestructura en la institución educativa Madre Laura sede muchivioy, municipio de Santigo Departamento del Putumayo 

4,3 
Mejoramiento de la infraestructura en la institución educativa Madre Laura sede muchivioy, municipio de Santigo Departamento del Putumayo 

(INTERVENTORIA) 

Que por lo anteriormen e expuesto, 

DECRETA 

Página 2 



■ ..... 	 REPUBLICA DE COLOMBIA 

	

-,,,,
.,
,. Irok,.. 	;•..,, 	 GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 	 .411P 

. 	' . 	 "Marca la diferencia" 	 utu  
PU T LIMAY0 

	 P 
Despacho del Gobernador 

DECRETO hio. 	0252 , 	> 
16 SEP 2013 

ARTICULO PRIMERO: - Efectuase la siguiente liquidación a la adición del Presupuesto de rentas y recursos de capital 	del Departamento para la 

vigencia fiscal comprendida entre el primero (01) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2013,fiscal 2013, en la suma de SIETE MILLONES 

SEISICIENTOS 	SEIS 	MIL 	TRESCIENTOS 	OCHENTA 	Y SIETE 	MIL 	TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO 	PESOS 	CON 	08/100 	CTVS 

($7.606.387.375.08) M/CTE, así: 

CODIGO RUBRO TOTAL 

TOTAL INGRESOS 7,606,387,375.08 

0301 -01 INGRESOS CORRIENTES 251,214,873.00 

0301 - 0101 TRIBUTARIOS 251,214,873.00 

0301 - 010113 - 9 Impuesto de Registro 200,971,898.40 

0301 - 010113 - 10 Impuesto de Registro 50,242,974.60 

03- INGRESOS DE CAPITAL 7,355,172,502.08 

0315- RECURSOS DEL BALANCE 7,355,172,502.08 

31503 RECURSOS DEL BALANCE LIBRES DE AFECTACION 7,355,172,502.08 

0301 - 03150304 - 100 1.C.L.D 20,000,000.00 

0301 - 03150304 - 122 1.C.L.D 6,409,400.00 

0301 - 03150304 - 123 I.C.L.D 107,000,000.00 

0301 - 03150304 - 124 I.C.L.D 437,664,000.00 

0301 - 03150304 - 125 I.C.L.D 121,879,000.00 

0301 - 03150341 - 637 APSB 1,122,522,213.37 

0301 - 03150214 - 988 CONV 047/2013 33,929,502.00 

'0301 - 03150354 - 903 DEGUELLO DE GANADO MAYOR 74,691,796.14 

'0301 - 03150215 - 987 FONADE SSF 2,011,815,729.62 

'0301 - 03150216 -63 FONDO DE PENSIONES 1,015,793,267.00 

0301 - 03150301 - 230 Regalias Ptroleras 80,000,000.00 

0301 - 03150301 - 231 Regabas Ptroleras 73,783,204.00 

0301 - 03150301 - 238 Regabas Ptroleras 3,866,784.00 

0301 - 03150301 - 255 Regalias Ptroleras 25,462,275.00 

0302 - 03150304 - 121 I.C. L.D 176,440,000.00 

0302 - 03150217 - 763 RESOLUCION 001895/2013 254,633,000.00 

0302 - 03150218 - 762 RESOLUCION 004446/2012 43,154,000.00 

0302 - 03150219 - 764 RESOLUCION 4485/2012 19,231,000.00 

0302 - 03150220- 525 CONV 050/2013 350,000,000.00 

0302 - 03150301 - 229 Regalias Ptroleras 69,018,580.00 

0303 - 03150304 - 108 I.C.L.D 393,930,000.00 

0303 - 03150304 - 111 I.C.L.D 124,880,000.00 

0303 - 03150304 - 804 1.C.L.D 1,371,500.00 

0303 - 03150221 - 617 MONOPOLIO DE LICORES EDUCACION SUPERIOR 369,243,103.95 

0303 - 03150222- 630 TELEFONIA MOVIL DEPORTE 238,276,000.00 

0303 - 03150319 - 804 ESTAM CULTURA 77,930,800.00 

0303 - 03150301 - 248 Regabas Ptroleras 26,469,174.00 

0303 - 03150301 - 235 Regalias Ptroleras 72,169,689.00 

0303 - 03150301 - 238 Regalias Ptroleras 3,608,484.00 

Página 3 



REPUBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"Marca la diferencia" 
t 	;11'0 	 P 	u IIa 

Despacho del Gobernador 	 - 

DECRETO No. 0 2 5 2 

	

116 	SEP 20f3 
ARTICULO SEGUNDO: - Efectuase la siguiente liquidación a la adición del Presupuesto de rentas y recursos de capital 	del Departamento para la 

vigencia fiscal comprendida entre el primero (01) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2013,fiscal 2013, en la suma de SIETE MILLONES 

SEISICIENTOS 	SEIS 	MIL 	TRESCIENTOS 	OCHENTA Y SIETE 	MIL 	TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO 	PESOS 	CON 	08/100 	CTVS 

(87.606.387.375.08) M/CTE, así: 

CODIGO ESTRUCTURA CONCEPTO FUENTE VALOR 

TOTAL ADICION 7,606,387,375.08 

FUNCIONAMIENTO 1,267,008,140.00 

0301 -1 - 3 FUNCIONAMI EN1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,216,765,165.40 

0301 - 1 - 3 1 MESADAS PENSIONALES 1,216,765,165.40 

0301 - 	- 3 1 1 - 9 

Mesadas Pensionados y Jubilados Gobernación 

REGISTRO 200,971,898.40 

0301 - 1 - 3 1 1 -63 

FONDO DE 

PENSIONES 1,015,793,267.00 

0301 - 1 - 3 12 
FONDO 	NACIONAL 	DE 	PENSIONES 	TERRITORIALES 

FONPET 50,242,974.60 

0301 - 1 - 312 1 -10 20% del Producto del Impuesto de Registro REGISTRO 50,242,974.60 

INVERSION - TOTAL 5,985,001,045.08 

INVERSION ADMINISTRACIN CENTRAL 3,935,911,641.13 

0301 - 3 - i EJE 1 
POR UN PUTUMAYO EQUITATIVO Y CON JUSTICIA 

SOCIAL. 107,000,000.00 

030: 	- 3 - I 	I 	- SECTOR POLITICA PUBLICA 107,000,000.00 

d31): 	-3 - 	I 	I PROGRAMA POLITICA PUBLICA DEPARTAMENTAL 107,000,000.00 

0301 -3-1111- SUBPROGRAMA CARACTERIZACION POBLACIONAL DE PUTUMAYO 107,000,000.00 

i3ui-3-11i 	i- i PROYECTO  
Proyecto para la elaboración de las políticas publicas departamentales 

para la atención ala poblacion vulnerable del putumayo. 
107,000,000.00 

0301 	- 3 - I 	I 	1 	1 	1 -123 SUBPROYECTO 
Formulación de la politica pública 	de infancia, adolecencia y juventud 

con y sin discapacídad en el Departamento del Putumayo 
ICLD 

107,000,000.00 

0301 - 3 - 3 EJE3 
POR UN PUTUMAYO CON INFRAESTRUCTURA PARA LA 

PROSPERIDAD 3,168,267,444.99 

11301 - 3 - 3 2 SECTOR 
INFRAESTRUCTURA 	DE 	SERVICIOS 	PUBLICOS 

DOMICILIARIOS 1,122,522,213.37 

0301 - 3 - 3 2 2 i PROGRAMA 
PLAN DEPARTAMENTAL DE AGUA Y SANEAMIENTO 

BASICO - PDA 1,122,522,213.37 

0301 - 3 - 3 2 3 I I - 730 SUBPROGRAMA 
PLAN DEPARTAMENTAL DE AGUA Y SANEAMIENTO BASICO - 

PDA 
seso 

1,122,522,213.37 

0301 - 3 - 3 6 SECTOR 
INFRAESTRUCTURA 	DE 	EQUIPAMIENTOS 

URBANISTICOS 2,045,745,231.62 

0301 - 3 - 3 6 2 PROGRAMA 
EQUIPAPAMIENTOS 	COLECTIVOS 	Y 

AMOBLAMIENTO URBANO - RURAL 2,045,745,231.62 

0301 - 3 - 3 6 2 I SUBPROGRAMA CENTRO DE ATENCION INTEGRAL 2,045,745,231.62 

0301 - 3 - 3 6 2 1 I PROYECTO 

Proyecto para el apoyo a la construcción de centros de 

atención integral para ampliar la cobertura de atención 

para los niños y niñas de la primer infancia 

33,929,502.00 

11301 - 3 - 3 6 2 I 1 	I - 988 SUBPROYECTO 
Adecuacion del centro hogar comunitario Villa Rosa municipio de 

Puerto Asis Departamento del Putumayo 
CONV 047/2013 

33,929,502.00 

0301 - 3 - 3 6 2 I 2 PROYECTO 

Proyecto para el apoyo a la construcción de centros de atención Integral 

para ampliar la cobertura de atención para los niños y niñas de la primera 

infancia. 

2,011,815,729.62 

03111 - 3 - 3 6 21 21 -9x7 SUBPROYECTO 

Aunar esfuerzos técnicos, administrativos y financieros, para desarrollar 

la ejecución del proyecto de construcción de Centros de Desarrollo 

Infantil en los Municipios seleccionados por el ente territorial, en el 

marco del proyecto FND-ICBF, acorde con la atención integral ala 

Primera Infancia - Estrategia de Cero a Siempre 

FONADE SSF 

2,011,815,729.62 

Página 4 



..". 	 REPUBLICA DE COLOMBIA 

•i: 4.41.— :-/ 	
GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 	 -401  

"k 	, 	. 	■• 
"Marca la diferencia" 

PU LUMAY0 	 PutuMyo 
Despacho del Gobernador 

DECRETO No. 0 2 5-2 
ii 6 	SEP 	2013 

0301 - 3 - 4 EJE 4 POR UN PUTUMAYO PRODUCTIVO Y COMPETITIVO 532,355,796.14 

0301 - 3 - 4 2 SECTOR AGROPECUARIO 452,355,796.14 

0301 - 3 - 4 2 I PROGRAMA 
PUTUMAYO PRODUCTIVO Y COMPETITIVO PREPARADO 

PARA El. FUTURO 259,655,796.14 

0301 - 3 - 4 2 I 2 SUBPROGRAMA 
FORTALECIMIENTO DE LOS SITEMAS PRODUCTIVOS 

LOCALES ESTRATEGICOS 249,655,796.14 

0301 - 3 - 4 2 I 2 2 PROYECTO Proyecto para el fomento de sistemas productivos locales estrategicos 
249,655,796.14 

0301 -3 -4 2 1 2 2 3 - 124 SUBPROYECTO 

Mejormiento de lo producción ganadera a travces de la asesori tecnica 

en buenas practicas en la producción de lecha a productores del 

municipio de Puerto Caicedo, departamento del Putumayo 

JULO 

47,317,000.00 

0301 -3-421       224-     124 SUBPROYECTO 
Apoyo mejoramiento del hato ganadero en los municipios de Puerto 

Asís, Orito y Valle del Guanmez departamento del Putumayo 
ICLD 

127,647,000.00 

03111 - 3 - 4 2 I 2 2 5 MIS SUI3PROYECTO 

Asesoría tecnica en la producción de leche bovina a traves de buenas 

practicas de ordeño municipio de San Francisco, departamento del 

Putumayo 

DEGUELLO DE 

GANADO 

MAYOR 74,691,796.14 

0301 - 3 - 4 2 I 3 SUI3PROGR.AMA 
FORTALECIMIENTOENTO 	DEL 	PROGRAMA 	DE 	ASISTENCIA. 

TECNICA AGROPECUARIA MUNICIPAL 10,000,000.00 

0301 - 3 - 4 2 I 3 1 PROYECTO 
Proyecto 	para 	el 	fortalecimiento 	del 	sistema 	de 	asistencia 	tecnica 

agropecuaria en el Departamento del Putumayo 10,000,000.00 

0301 - 3 - 4 2 I 3 I 2 . 124 S UB P ROYECTO 
Asistencia tecnica en especies menores para el 	fortalecimiento de la 

asociacion de braseros del municipio de Mocoa„ Putumayo 
ICLD 

10,000,000.00 

0301 - 1 - 4 2 2 PROGRAMA 
PUTUMAYO PLANIFICADO SOSTENIBLEMENTE PARA El. 

DESARROLLO RURAL AGROPECUARIO 192,700,000.00 

0301 - 3 - 4 2 2 I SUBPROGRAMA 
PLANIFICACION 	INTEGRAL 	DEL 	DESARROLLO 	RURAL 

AGROPECUARIO 192,700,000.00 

0301 - 3 - 4 2 2 I 2 PROYECTO 
Proyecto para la implementación operación y actualización del modulo 

del sitema información geografic del sector agropecuario 192,700,000.00 

11301 -3 -4 2 2 1 2 1 - 124 SUBPROYECTO 

Identificación, consolidación y publicación de la información agrícola, 

pecuaria y ambiental del departamento del Putumayo corno apoyo a la 

actualización del modulo de información geografica 

ICLD 

192,700,000.00 

036) - 3 - 4 3 SECTOR PRODUCTIVAD Y COMPETITIVIDAD 20,000,000.00 

0301 - 3 - 4 3 2 PROGRAMA CIENCIA Y TECNOLOGIA E INNOVACION 20,000,000.00 

0301 - 3 - 4 3 2 i SUBPROGRAMA FOMENTO DE UNA CULTURA DE CIENCIA Y TECNOLOGIA 20,000,000.00 

0301 - 3 - 4 3 2 I 1 PROYECTO Apoyo a evento y organismos de ciencia ttecnologia e innovación 20,000,000.00 

0301 - 3 - 4 3 2 I I I - 100 SUBPROYECTO 
Formulación 	plan 	estrategico 	regional 	de 	ciencia, 	tecnología 	e 

innovación (percit) para el departamento del Putumayo 
ICLD 

20,000,000.00 

11301 - 3 - 4 4 SECTOR DESARROLLO TURISTICO 60,000,000.00 

03111 - 3 - 4 4 I PROGRAMA DESARROLLO TURISTICO SOSTENIBLE 60,000,000.00 

..Soi - 3 - 4 4 	1 	I SUBPROGRAMA DESARROLLO DE PRODUCTOS Y PROMOCION TURISTICA ICLD 
60,000,000.00 

0 301 - 3 - 4 4 	1 	1 	3 - PROYECTO  
Asesoría para el diseño de productos turisticos basados en turismo de 

naturaleza, cultura y de aventura (Regata, carnavales, etc.) 60,000,000.00 

0301 - 3 - 4 4 	1 	1 	3 1 - 124 SUBPROYECTO 

Fortalecimiento 	a 	emprendedores 	y 	organizaciones 	de 	turismo 	en 

procesos de formación para el diseño de productos turisticos basados en 

turismo de naturaleza en el departamento del Putumayo. 

ICH) 

60,000,000.00 

0301 - 3 - 8 EJE S POR UN PUTUMAYO HUMANO INTEGRAL Y SOLIDARIO 128,288,400.00 

0301 - 3 - 5 6 SECTOR POBLACION VULNERABLE Y CARCELARIA 6,409,400.00 

0301 - 3 - 5 6 I PROGRAMA ADULTO MAYOR 6,409,400.00 

Página 5 



REPUBLICA DE COLOMBIA 

`,_l 
	

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 	 400 

LIM AN()  PU 	
"Marca la diferencia" 	 Puttffigyo 

Despacho del Gobernador 

DECRETO No. 0 2 5 2 
16 SEP 2013 

11301 - 3 - 5 6 1 	I SUBPROGRAMA DESARROLLO INTEGRAL PARA EL ADULTO MAYOR. icLD 6,409,400.00 

11301 - 3 - 5 6 I 5 PROYEcTo 
Proyecto para el apoyo a la participaciones del adulto mayor en dos 

encuentros nacionales 
6,409,400.00 

0301 - 3 - 5 6 1 1 5 1 - 122 SUBPROYECTO 

Apoyo a 	la participacion del 	adulto mayor en el 	marco del XIV 

encuentro 	Nacional del Programa nuevo comienzo vigencia 2013 a 

realizarse en San Andras Islas 

ICW 6,409,400.00 

0301 - 3 - 5 8 SECTOR INFANCIA, ADOLESCENCIA Y JUVENTUD 121,879,000.00 

0301 - 3 - 0 S I PROGRAMA TODOS PARTICIPANDO EN ESPACIOS SOCIALES 39,736,000.00 

(1301 - 3 - 5 8 	1 	1 SUBPROGRAMA ENCUENTRO DEPARTAMENTAL DE JOVENES ICH) 39,736,000.00 

0301 	- 3 - 5 8 	1 	I 	1 	- PROYECTO Provecto de ejccuión de 4 eventos de capacitación, cultura y deporte 
39,736,000.00 

0301-3-5 8 	1 	1 	1 	1- 125 SUBPROYECTO 

Apoyo para la realización de encuentro departamental para jovenes 

orientados a capacitación y aprovechamiento del tiempo libre mediante 

el juego 	del 	golommbiao 	a 	realizarse 	en 	el 	municipio 	de Mocoa 

departamento del Putumayo. 

ieLD 

39,736,000.00 

0301 - 3 - 5 S 2 PROGRAMA TODOS CON FAMILIA 82,143,000.00 

0 3in -3 - 5I< 2 I SUBPROGRAMA  
FORTALECIMIENTO 	Al. 	PROGRAMA 	HOGARES 

COMUNITARIOS DE BIENESTAR 55,616,000.00 

031,1 	- 3 - 5 8 2 	11 PROYECTO Fortalecimiento al programa hogares comunitarios de bienestar ICLD 
55,616,000.00 

0301 	- 3 - 5 /1 2 1 	1 	1 - 125 SUBPROYEcTo 

Apoyo para realizar el 	segun() encuentro departamental 	de madres 

comunitarias a realizarse en el municipio de Mocoa del departamento del 

Putumayo 

ICLD 

55,616,000.00 

0301 -3 -58 2 2 SUBPROGRAMA FORTALECIMIENTO DE REDES FAMILIARES 1C1.13 26,527,000.00 

wun - 3 - 5 8 2 2 1 PROYECTO 
Apoyo para el 	fortalecimiento 	a 	las redes 	familiares de las 	familias 

vulnerbles y cabezas de hogar del Departamento del Pu)imayo 
26,527,000.00 

11301 - 3 - 5 8 2 2 	1 	1 	-125 SUBPROYECTO 
Apoyo para 	el 	fortalecimiento a 	las redes 	familiares de las 	familias 

vulnerables y cabeza de hogar del Departamento del Putumayo 
ICID 

26,527,000.00 

INVERSION SALUD 843,458,000.00 

0302 - 3 - 3 EJE 3 
POR UN PUTUMAYO CON INFRAEST'RUCT'URA PARA LA 

PROSPERIDAD 350,000,000.00 

0302 - 3 - 3 7 SECTOR INFRAESTRUCTURA l'ARA EL SECTOR SALUD 350,000,000.00 

0302 - 3 - 3 71 PROGRAMA RED PUBLICA HOSPITARIA 350,000,000.00 

0302 - 3 - 3 7 I 	I SUBPROGRAMA INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA 350,000,000.00 

0302 -3 - 3 7 1 	1 	1 PROYECTO 
Proyecto para la infraestructura hospitalaria de puestos y centros de 

salud del Departamento del Putumayo 
350,000,000.00 

0302 - 3 - 3 7 1 	1 	1 	1 - 525 SUBPROYEC'I'O 
Construccion centro de salud en la Inspeccion de Siberia Municipio de 

()rito Departamento del Putumayo 
CONV 050/2013 350,000,000.00 

11302 - 3 - 5 EJE 5 POR UN PUTUMAYO HUMANO INTEGRAL Y SOLIDARIO 493,458,000.00 

032-3-54 SECTOR SALUD 493,458,000.00 

062 - 3 - 5 4 2 PROGRAMA UN NUEVO MODELO DE ATENCION EN SALUD 150,000,000.00 

1131(2 -3 - 5 4 2 3 SUBPROGRAMA CALIDAD EN SALUD 1CLD 150,000,000.00 

0302 -3 - 5 4 2 3 1 PROYECTO 
Implementación del 	sistema obligatorio de garantia de la calidad 	en 

salud del departamento del Putumayo 
150,000,000.00 

wue - 3 - 5 4 2 3 I 	1 -121 SUBPROYECTO 
Implementación del 	sistema obligatorio de garantia de la calidad 	en 

salud del departamento del Putumayo 
ICI.D 150,000,000.00 

11302 - 3 - 5 4 3 PROGRAMA SALUD PUBLICA 45,671,000.00 

0302 - 3 - 5 -4 31 SUBPROGRAMA SALUD INFANTIL 19,231,000.00 

0302 -3 -5.3 1 2 PROYECTO Atención integral a enfermedades prevalentes de la infancia 19,231,000.00 

113112  - 3 -5 4 3 	1 	2 1 	- 	70-1 SUBPROYECTO Talento humano que desarrolla funciones de carácter operativo 
RESOLUCION 

4485/2512 
19.231,000.00 

(13(12 -3 - 5 4 3 3 SUBPROGRAMA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA inn 26,440,000.00 

Página 6 



REPUBLICA DE COLOMBIA 
.: 	

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"Marca la diferencia" 
PI T 1 	YO 	 P 	u 

Despacho del Gobernador 

DECRETO No. 0 2 5 2 
1 6 SEP 2013 

onz.-3 -5 43 3 i PROYECTO 
Proyecto para el 	fortalecimiento de las acciones de salud sexual y 
reproductiva (SSR) en la población con enfoques 	etnoculturales del 
departamento del putumayo 

26,440,000.00 

3352 - 3 - 5 4 33 I 5 - 121 SUBPROYECTO 
Fortalecimiento de las escuelas de padres institución educativa 	santa 
Maria Goretti en el municipio de Mocos departamento del Putumayo 

ici.D 26,440,000.00 

0(12 - 3 - 5 4 4 PROGRAMA PROMOC1ON SOCIAL Y PARTICIPACION COMUNITARIA 297,787,000.00 

5302 - 3 - 5 4 4 1 SUBPROGRAMA PROMOCION SOCIAL Y PARTICIPACION COMUNITARIA 297,787,000.00 

11302-3-54411 PROYECTO 
Proyecto para el fortalecimiento del eje progyamatico de promocion 
social de la secretaria de salud departamental 

297,787,000.00 

03(12 - 3 - 5 4 4 1 I 4 - 763 
SUBPROYECTO Población de victima del desplazamiento forzado por la violenia 

RESOLUCION 
(101895/2013 297,787,000.00 

6302 -3 -5 4 4 1 1 4 - 762 
RESOL UC ION 
004446/2012 

INVERSION EDUCACION 1,205,631,403.95 

0301 - 3 - 5 EJE 5 POR UN PUTUMAYO HUMANO INTEGRAL Y SOLIDARIO 1,205,631,403.95 

0301 - 3 - 5 1 SECTOR EDUCACION 369,243,103.95 

11301 - 3 - 5 I 4 PROGRAMA EUCACIÓN SUPERIOR 369,243,103.95 

11301 - 3 - 5 1 41 SUBPROGRAMA FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION SUPERIOR 369,243,103.95 

0301- 3 - 5 1 4 I 2 PROYECTO 
Proyecto 	de 	fortalecimiento 	del 	instituciones 	publicas 	de educación 
superior con presencia en el departamento del Putumayo 

369,243,103.95 

11301 - 3 - 5 1 4 I 2 I 	-617 SUBPROYECTO 
Diseño urbanistico, paisajistico del campus universitario y ambientes 
pedagógicos y administrativos en instituto tecnologico del Putumayo, 
sede Mocoa, departamento del Putumayo (proyecto) 

MONO POLIO DE 
LICORES  

278,800,499.00 

113111 -3 -514122 -617 SUBPROYECTO 
Diseño urbanistico, paisajistico del campus universitario y ambientes 
pedagógicos y administrativos en instituto tecnologico del Putumayo, 
sede Mocoa, departamento del Putumayo llnterventoria) 

N41 4 °CONCREP°S Li° DE  

13,940,024.95 

03111 - 3 - 51 41 23 -617 
„ 

SUBPROYEn u 
Dotación 	de 	sillas 	universitarias 	en 	el 	Instituto 	Tecnologico 	del 
Putumayo, Sede Mocoa, Departamento del Putumayo 

MONOPOLIO DF: 
LICORES 76,502,580.00 

11301 - 3 - 5 2 SECTOR CULTURA 204,182,300.00 

113111 	- 3 - 5 2 I PROGRAMA 
INTERCULTURALIDAD 	Y 	RESCATE 	DE 	LAS 
MANIFESTACIONES ARTISTICAS DE LOS PUTUMAYENSES 175,380,800.00 

(1301 - 3 - 5 2 1 3 SUBPROGRAMA DESARROLLO ARTISTICO Y CREACION CULTURAL. 175,380,800.00 

11351 - 3 - 5 2 1 3 5 PROYECTO 
Apoyo para la promoción de eventos, las artes y manifestaciones 
culturales del Departamento del Putumayo 175,380,800.00 

0301 - 3 - 5 2 1 3 5 6 - 804 SUBPROYECTO 
Desarrollo del decimo encuentro departamental de danza nacional, 
internacional e investigativa en el municipio de Puerto Caicedo 
Putumayo. 

ESTAM 
CULTURA 

10,000,000.00 

7 0301 - 3 - 5 2 I 3 5 	- 804 SUBPROYECTO  
Aportes 7° festival departamental de teatro del bajo Putumayo, "LA 
MASCARA DE JOSE" del municipio de Orito Putumayo. 

ESTAM 

CULTURA 
15,000,000.00 

113111 - 3 - 5 2 1 3 5 8 - 804 SUBPROYECTO 
Dotación de implementos necesarios para el normal funcionamiento de 
la banda de Paz de la institución educativa Pio XII de Mocoa, 
Departamento del Putumayo 

ESTAR! 
CULTURA 

25,500,800.00 

0301-3-521359-111 S UBPROYECTO 
Apoyo al XIII festival departamental y nacional de danzas folcloricas 
2013 en Puerto Limón, municipio de Mocos, Putumayo 

1CLD 

20,000,000.00 

113111 	-3 -5213510-111 SUBPROYECTO 
Apoyo para el encuento de danzas celebración 450 años del municipio 
de Mocoa, departamento del Putumayo. 

icup  
20,000,000.00 

0301-3-5213011-111 SUBPROYECTO 
Formación a formadores culturales de danza y musita en el 
departamento del Putumayo 

ICLD 
58,880,000.00 

Página 7 



REPUBLICA DE COLOMBIA 

...4i fimai.._ ¿....- 	 GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 	 '1041  
, 	. 	1f 

"Marca la diferencia" 
0 U TUVIAVO 	 Putu&gyo 

Despacho del Gobernador 

DECRETO No. 0 2 5 2 
d 6 SEP 2013 

0301-3-5213512-111 SUI3PROYECTO 

Apoyo pa el encuentro de danzas y musica juvenil e infantil en la I.E 

Santa Maria Goretti del municipio de Mocoa, departamento del 

Putumayo 

ICLD 

26,000,000.00 

11301- 3 - 5 2 2 PROGRAMA 
TERRITORIO CULTURA Y DERECHOS DE LOS GRUPOS 

ETNICOS 28,801,500.00 

0301 - 3 - 5 2 2 I SUBPROGRAMA IDENTIDAD CULTURAL 28,801,500.00 

0301 - 3 - 5 2 2 1 2 - 804 PROYECTO 
Conservación de manifestaciones culturalespropias de las comunidades 

¿tuneas en el departamento del putumayo 
ICLD 

1,371,500.00 

0301 - 3 -s 2 21 z- 804 S UBPROYECTO 
Capacitación en tejido autoctono en lana natural a miembros de la 

comunidad indigena camentsa del municipio de San Francisco. 

ESTAM 

CULTURA 
27,430,000.00 

1131/1 - 3 - 5 3 SECTOR DEPORTE Y RECREACION 632,206,000.00 

0301- 3 - 5 3 1 PROGRAMA 
INCLUSION 	SOCIAL 	PARA 	LA 	PRACTICA 	DE 	LA 

ACTIVIDAD FISICA RECREACION Y DEPORTE 632,206,000.00 

out _ 3 - 5 3 I 	I SUBPROGRAMA 
FOMENTO DE LA PRACTICA DE LA ACTIVIDAD FISICA 

 
RECREACION DEPORTE COMUNITARIO Y ETNICO 

1c1.1) 
160,000,000.00 

0301 -? - 5 3 1 	4 - 105 I PROYECTO  
Aportes a la realizacion de los juegos del sector educativo y el plan 

superate. 160,000,000.00 

0301 - 3 - 5 3 I 	1 4 - 108 SUI3PROYECTO 
Aportes ala realizaicon de los juegos del sector educativo y el pla 

superate 
ICLD 

30,000,000.00 

001_3 .5 3 I I 4 -lux SUBPROYECTO 
Aportes para la realizacion de campeonatos y competencias 

departamentales del sector asociado en el departamento del Putumayo 
ICLD 

130,000,000.00 

0301 - 3 - 5 3 I 2 SUBPROGRAMA 
DEPORTE PARA I,A INFANCIA ADOLESCENCIA JUVENTUD 

 
Y POSICIONAMIENTO DEPORTIVO 472,206,000.00 

001 - 3 - 5 3 1 2 I -630 PROYECTO 
Aportes con asistencia tccnica e implementacion deportiva a las escuelas 

de formación deportiva del departamento del putumayo. 

TELEF°NIA  
MOVit. 
DEPORTE 238,276,000.00 

0351 -3 -53 I 24 PROYECTO 
Aporte para la participación de deportistas en certamenes nacional e 

internacional del deporte asociado 
1CLD 

233,930,000.00 

0301-3 - 5 3 	I 2 4 	1 -105 
., _ 

SCI3PROYEC fu 
Aportes ala participación de la selección de futbol del Putumayo en el 

campeonato Nacional juvenil SUB 15 en Florencia Cagueta 
ICLD 

38,510,000.00 

..301 -3 - 5 3 	I 2 	2 -ins 4 SUBPROYECTO 
Aporte para la participación de deportistas en certamenes nacional e 

internacional del deporte asociado 
c1 .D 

195,420,000.00 

INVERSION - CON REGALIAS 354,378,190.00 

INVERSION ADMINISTRACION CENTRAL 183,112,263.00 

0301 - 4 - 2 E.IN: 2 
POR UN PUTUMAYO SOSTENIBLE Y EN ARMONIA CON El, 

RECURSO NATURAL 25,462,275.00 

0301 - 4 - 2 2 SECTOR GESTION DEL RIESGO Y DESASTRES 25,462,275.00 

113111 	- 4 - 2 2 1 PROGRAMA PREVENCION Y ATENCION DE DESASTRES 25,462,275.00 

3301 - 4 .2 2 1 3 SUBPROGRAMA REDUCCION DEL RIESGO 25,462,275.00 

113111 	- 4 - 2 2 I 	3 1 PROYECTO Proyecto para mitigar riesgos en el Departamento del Putumayo 25,462,275.00 

0301 - 4 - 2 2 1 3 1 5 - 255 SUBPROYECTO 

Prevención 	de 	desastres 	mediante 	la 	construcción 	de un 	asuro 	de 

contrición en gavión lado 	izquierdo sobre la quebrda poroto vered 

argentina municipio de San Francisco, departamento del Putumayo 

REGALIAS 

25,462,275.00 

0301 - 4 - 3 EJE 3 
POR UN PUTUMAYO CON INFRAESTRUCTURA PARA LA 

PROSPERIDAD 153,783,204.00 

0301 - 4 - 36 SECTOR 
INFRAESTRUCTURA 	DE 	EQUIPAMIENTOS 

URBANISTICOS 73,783,204.00 

0301- 4 - 3 6 4 PROGRAMA 
EQUIPAPAMIENTOS 	COLECTIVOS 	Y 

AMOBLAMIENTO URBANO - RURAL 73,783,204.00 

0301 - 4 - 3 6 4 1 SUBPROGRAMA CENTRO DE ATENCION INTEGRAL 73,783,204.00 

0301 - 4 - 3 6 4 I I PROYECTO 

Proyecto para el apoyo a la construcción de centros de 

atención integral para ampliar la cobertura de atención 

para los niños y niñas de la primer infancia 

73,783,204.00 

Página 8 



REPUBLICA DE COLOMBIA 

-,.. 	4402..... •,. 	 GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 	 04  

"Marca la diferencia" 
PLITUM AY O 	 Putti &gyo 

Despacho del Gobernador 

DECRETO No. 0 2 5 2 
ii 6 	SEP 201 

0301 - 4 - 3 0 4 I I I - 231 SUBPROYECTO 
Adecuado]] del centro hogar comunitario Villa Rosa municipio de 

Puerto Asis Departamento del Putumayo 
REGALIAS 73,783,204.00 

0301 - 4 - 3 S SECTOR VIVIENDA 80,000,000.00 

0301 - 4 - 3 S I PROGRAMA VIVIENDA 80,000,000.00 

0301 - 4 - 3 N I 1 SUBPROGRAMA 
APOYO A PROGRAMAS DE CONSTRUCCION DE VIVIENDA DE 

INTERES SOCIAL PARA POBLACION VULNERABLE 
80,000,000.00 

0301-4-3SIII PROYECTO 
Apoyo a programas de construcción de VIS en el departametno del 

Putumayo 
80,000,000.00 

0301 - 4 - 3 11 1 	I 1 	1 - 230 SUBPROYECTO 
Construcción de vivienda rural dispersa en sitio propio, municipio de 

Puerto asís, departamento del Putumayo 
REGALIAS 80,000,000.00 

0301 - 4 - 6 EJE 6 
POR 	UN 	PUTUMAYO 	CON 	GOBERNABILIDAD 

ADMINISTRACION 	MODERNA 	Y 	DEMOCRACIA 

PARTICIPAT IVA 3,866,784.00 

0301 - 4 -6I SECTOR 
PLANEACION Y FORTALECIMIENTO ADMINISTRATIVO Y 

FINANCIERO 3,866,784.00 

0301--r,11-'-   4 PROGRAM A 
PORCENTAJE DE REGALIAS PETROLERAS CON MANEJO 

ESPECIAL 3,866,784.00 

11301 	- 4 - 6 I 	12 	i SUBPROGRAMA INTERVENTORIAS Y TRANSFERENCIAS DE LEY. 3,866,784.00 

0351 - 4 - 5 1 	12 1 2 PROYECTO 
Utilizar hasta 	el 	diez 	por 	ciento 	(10%) 	de 	la 	participado]] 	reizalias 

petroleras para la Interventoria tecnicas de los proyectos que se ejecuten 
con estos recursos 

3,866,784.00 

030I -4 - O I 	12 I 2 72 - 238 SUBPROYECTO 
Prevención 	de 	desastres 	mediante 	la 	construcción 	de un 	muro 	de 

contnción en gavión lado izquierdo sobre la quebrda poroto vered 
argentina municipio de San Francisco, departamento del Putumayo 

REGALIAs 

1,273,113.00 

1113111 	- 4 - 6 1 	12 	I 	2 73 - 238 SUBPROYECTO 
Mejoramiento 	de 	la 	via 	tramo 	balsayaco 	poroto 	a 	San 	Francisco 

k7+432a k8+032 MUNICIPIO DE San Francisco deprtmaento del 

Putumayo 

REGALIAS 

1,269,925.00 

5351 -4 - ó I 	12 I 2 74 - 238 SUBPROYECTO 
Mejoramiento mediante la pavimentación de la calle 21 con carrera 10 
del 	barrio 	Villa 	del 	Rio 	municipio 	de 	Mocoa 	departamento 	del 

Putumayo. 

REGAIJAS 1,323,746.00 

INVERSION SECTOR SALUD 69,018,580.00 

0302 - 4 - 5 EJE 5 POR UN PUTUMAYO HUMANO INTEGRAL Y SOLIDARIO 69,018,580.00 

0302 - 4 - 5 4 SECTOR SALUD 69,018,580.00 

0302 - 4 - 5 4 2 PROGRAMA UN NUEVO MODELO DE ATENCION EN SALUD 69,018,580.00 

0302 -4 - 3 4 2 2 SUBPROGRAMA INVERSION DE DOTACION DE EQUIPOS DE SALUD 69,018,580.00 

0303 - 4 - 7 4 2 2 1 PROYECTO 
Proyecto para 	la dotación 	de equipos 	biomedicos 	de los hospitales 

publicos del Departamento del Putumayo 
69.018,580.00 

0117 -4 -5 4 2 2 1 	I - 221) SUBPROYNCTO 
Dotación de equipos para el hospital Fronterizo la Dorada, municipio de 

San migue! departamento del Putumayo 
REGALIAS 69,018,580.00 

INVERSION SECTOR EDUCACION 102,247,347.00 

0303 - 4 - 3 EJE 3 
POR UN PUTUMAYO CON INFRAESTRUCTURA PARA LA 

PROSPERIDAD 98,638,863.00 

0303 - 4 - 3 I SECTOR INFRAESTRUCTURA VIAL Y DE TRANSPORTE 26,469,174.00 

0303 - 4 - 3 I I PROGRAMA INFRAESTRUCTURA VIAL TERRESTRE 26,469,174.00 

0303 - 4- 3 I I 3 SUBPROGRAMA 
MEJORAMIENTO 	DE 	LA 	RED 	VIAL 	URBANA DE 	LOS 

MUNICIPIOS 
26,469,174.00 

0303 -4 - 3 I 	1 3 I - PROYECTO Apoyo al mejoramiento de la red vial urbana de los municipios 26,469,174.00 

5303 -4 -3 I I 3 I 7 - 248 SUBPROYECTO 

Mejoramiento mediante la pavimentación de la calle 21 con carrera 10 
del 	barrio 	Villa 	del 	Rio 	municipio 	de 	Mocoa 	departamento 	del 

Putuinavo. 

REGALIAS 26,469,174.00 

0303 - 4 - 3 3 SECTOR 
INFRAESTRUCTURA 	PARA 	EL 	EQUIPAMIENTO 

EDUCATIVO 72,169,689.00 

0303 - 3 - 3 3 1 PROGRAMA INFRAESTRUCTURA PARA LA EDUCACION 72,169,689.00 

0303 - 3 - 3 3 I 1 SUBPROGRAMA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 72,169,689.00 

Página 9 



"...1."' 	
REPUBLICA DE COLOMBIA 

,;"  
,,,.. 	tima,, 	 GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 	 'OS 

"Marca la diferencia" 
PUTUMAYO 	 PUMMY0 

Despacho del Gobernador 

DECRETO No. 0 2 5 2 
il.  6 	SEP 	201'3 

0303 - 4 - 3 3 I I 6 PROYECTO 
Mejoramiento de espacios pedagogicos en los establecimientos 

educativos del Departamento del Putumayo 72,169,689.00 

s3o3 —t -3 3 I 1 63 - 235 SUI3PROYECTO 
Mejoramiento de la infraestructura en la institución educativa Madre 

Laura sede muchivioy, municipio de Santigo Departamento del 

Putumayo 

Regalías 
petrolera 

72,169,689.00 

0(13 - 4 - 6 EJE 6 

POR 	UN 	PUTUMAYO 	CON 	GOBERNABILIDAD 

ADMINISTRACION 	MODERNA 	Y 	DEMOCRACIA 

PARTICIPATIVA 3,608,484.00 

a303 - 4 - 6 I SECTOR 
PLANEACION Y FORTALECIMIENTO ADMINISTRATIVO Y 

FINANCIERO 3,608,484.00 

8303 - 4 -6 I 12 PROGRAMA 
PORCENTAJE DE REGALIAS PETROLERAS CON MANEJO 

ESPECIAL 3,608,484.00 

0303. 4 - 6 1 	1221 SUBPROGR.AMA INTERVENTORIAS Y TRANSFERENCIAS DE LEY. 3,608,484.00 

531(3 - 4 - 6 1 	12 1 	2 PROYECTO 
Utilizar hasta 	el 	diez por 	ciento 	O 0%1 	de 	la 	participacion 	regalías 

petroleras para la Interventoria tecnicas de los proyectos que se ejecuten 

con estos recursos 

3,608,484.00 

531)3 -4 	1 	12 12 71 -23s SUBPROYECITO 

Mejoramiento de la infraestructura en la institución educativa Madre 
Laura sede muchivioy, municipio de Santigo Departamento del 

Putumayo 

a° `rae 
Kirukra 

3,608,484.00 

ARTICULO TERCERO: Ordénese al Profesional 
presupuestales correspondientes que permitan 

ARTICULO SEXTO: El presente decreto rige 

Aprobó: Ronal H Latorre O 	.' 

Especializado 	de 	Presupuesto, 	la 	elaboración 	de 	los 	registros 

la ejecución de estas asignaciones. 

a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚ r PI_ASE 

	

Dado en Mocoa a losl 	16 	SEP 	2013 

JIMMY H 	 Z BURBANO 

Gobernad• del Putumayo 

Secretario de Hacienda 	' 

Revisó: Elva Marina Resero O. 
Prot. Esp. ( E ) Presupuesto. 	'Illik 

Página 10 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

